РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ
ЧЕТЫРНАДЦАТАЯ  СЕССИЯ  СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИНСАР   ИНСАРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
СЕДЬМОГО  СОЗЫВА
1. РЕШЕНИЕ
1. г. Инсар
от 22 августа 2023 г.            		                                                                № 11

О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Инсар от 15.03.2023г. № 5 « Об утверждении стоимости и требований к качеству услуг,  предоставляемых  согласно  гарантированному перечню
услуг по погребению  на 2023 год»

          Рассмотрев  экспертное заключение от 24.07.2023 № 04-08-08 Министерства юстиции Республики Мордовия на решение  Совета депутатов городского поселения Инсар Инсарского муниципального района от 15 марта  2023 г. № 5
« Об утверждении стоимости и требований к качеству услуг,  предоставляемых  согласно  гарантированному перечню  услуг по погребению  на 2023 год»

Совет депутатов  городского поселения Инсар    Р Е Ш А Е Т:

         1.Внести в решение   Совета депутатов городского поселения Инсар Инсарского муниципального района от 15 марта  2023 г. № 5 « Об утверждении стоимости и требований к качеству услуг,  предоставляемых  согласно  гарантированному перечню  услуг по погребению  на 2023 год» следующие изменения:
         1).Преамбулу решения дополнить следующими словами: « с Государственным комитетом  по тарифам Республики Мордовия от  18 февраля 2023 г. № 10-192»;
         2.) Пункт  1 решения изложить  в следующей редакции
 – требования к  качеству услуг по погребению,  предоставляемых населению муниципального образования городское поселение Инсар Инсарского муниципального района Республики Мордовия, в соответствии с гарантированным перечнем услуг по погребению  на 2023 год согласно приложению 1;
          – стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению  на 2023 год  в размере 7793,48 коп. (с учетом индексации 1,119 раза), исходя из индекса роста потребительских цен за 2022 год согласно приложению 2.
2.Настоящее решение вступает в силу после его официального
опубликования.

Глава городского поселения
Инсар Инсарского  муниципального
района  Республики  Мордовия                                                  Н.И.ПАРШУТКИН
Приложение 1
к решению Совета  депутатов
городского  поселения Инсар
                        от 22 августа  2023 г. №11

Требования
 к стоимости услуг, предоставляемых  согласно гарантированному перечню услуг по погребению с 1 февраля 2023г на территории г.п. Инсар Инсарского муниципального района
	№ п/п
	Гарантированный перечень услуг по погребению
	Требования к качеству и составу предоставляемых услуг
	Единица измерения
	Стоимость
(руб.)

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	оформление свидетельства о смерти
	1
оформле-
ние
	бесплатно

	2
	Предоставление гроба и других предметов, необходимых для погребения

	1 услуга
	4658,84

	в том числе:

	2.1
	Предоставление гроба
	гроб стандартный, из натуральных
пиломатериалов толщиной 25 – 32 мм, обитый снаружи и внутри хлопчатобумажной тканью, с ножками (размер 2,0 х 0,7 х 0,7 м)
	1 гроб
	3772,67

	2.2
	Доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	погрузка в автокатафалк гроба и других предметов, необходимых для погребения, согласно счету- заказу. доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения, в место нахождения тела (останков) умершего в назначенное время похорон и выгрузка (с подъемом предметов, необходимых для погребения, на первый этаж).
В стоимость доставки гроба и других предметов, необходимых для погребения, входит их доставка из салона-магазина в место нахождения тела (останков) умершего на расстояние до км с учетом холостого пробега

	886,17

	3
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	вынос закрытого гроба с телом (останками) умершего рабочими специализированной службы ритуальных услуг (4 человека) из помещения морга или дома и установка в автокатафалк, перевозка тела (останков) умершего на кладбище с заездом на дом для кратковременного прощания (в случае необходимости), перенос гроба с телом (останками) умершего к месту захоронения.

	1 перевозка
	1924,92

	4.
	Погребение тела (останков) умершего

	1 погребение
	1209,72

	В том числе:

	4.1.
	Рытье стандартной могилы
	расчистка и разметка места могилы, рытье могилы вручную или механизированным способом с последующей доработкой вручную (размер 2,0 х 1,0 х 1,5 м)
	1 могила
	950,19

	4.2.
	Захоронение
	опускание гроба в могилу, засыпка могилы и устройство надмогильного холма, изготовление и установка регистрационной таблички
	1 погребение
	259,53

	Итого стоимость услуг, предоставляемых согласно  гарантированному  перечню услуг по погребению  путем  предания тела ( останков) умершего земле (захоронение в могилу, склеп)
	1 погребение

7793,48

Приложение № 2
к решению Совета  депутатов
городского  поселения Инсар
    от  22 августа  2023 г. № 11

Стоимость услуг,
предоставленных по гарантированному перечню услуг по погребению
с 1 февраля 2023 года

	№ п/п
	Вид услуги
	Ед.изм.
	Тариф в руб.

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	руб.
	бесплатно

	2
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	руб.
	4658,84

	3
	Перевозка тела умершего на кладбище
	руб.
	1924,92

	4
	Погребение
	руб.
	1209,72

	Итого стоимость услуг по погребению
	руб.
	7793,48